АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2017 г. №967
"Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "город Обоянь" Курской области"
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Обояни, улучшения архитектурно-художественного облика города Обояни, обеспечения надлежащего санитарного состояния в городе Обояни, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Уставом города Обояни, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "город Обоянь" Курской области (Приложение №1).
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни Курской области (Махова Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Обоянская газета" и разместить на официальном сайте Администрации города Обояни.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Коневу М.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Обояни

А. А. Локтионов
Приложение № 1

СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Обоянь» Курской области

	№

пп
	Вид объекта
	Место размещения
	Площадь места размещения (кв.м)
	Специализация
	Период размещения

	1
	Павильон
	Ул. Курская, квартал №10
	52
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	2
	Павильон

	Ул. Курская, квартал № 8
	65
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	3
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	6
	Бытовые услуги (ремонт обуви)
	Круглогодично

	4
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	47,3
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	5
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	9
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	6
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	9
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	7
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	8
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	8
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	8,4
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	9
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	17
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	10
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»
	6
	Печать
	Круглогодично

	11
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42 на одной линии от проезда к стоянке автотранспорта до Гостиницы «Обоянь»

	6
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	12
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка ул.Ленина ул. Свердлова (четная сторона)
	24
	Цветы, посадочный материал
	Круглогодично

	13
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка ул.Ленина ул. Свердлова (четная сторона)
	36
	Продукция общественного питания (кафе)
	Круглогодично

	14
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка ул.Ленина ул. Свердлова (четная сторона)
	12
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	15
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка ул.Ленина ул. Свердлова (четная сторона)
	9
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	16
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка ул.Ленина ул. Свердлова (четная сторона)
	6
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	17
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона), квартал №44, от здания ОМВД до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	36
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	18
	Киоск
	Ул. Ленина (четная сторона), квартал №44, от здания ОМВД до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	6
	Печать
	Круглогодично

	19
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона), квартал №44, от здания ОМВД до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	18
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	20
	Киоск
	Ул. Ленина (четная сторона), квартал №44, от здания ОМВД до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	6
	Банкомат
	Круглогодично

	21
	Киоск
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (нечетная сторона)
	11,5
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	22
	Павильон
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (нечетная сторона)
	14
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	23
	Киоск
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (нечетная сторона)
	6
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	24
	Павильон
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (нечетная сторона)

	24
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	25
	Павильон
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (нечетная сторона)-рядом с магазином «Розовый слоненок»

	24
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	26
	Павильон
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (четная сторона)

	26
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	27
	Павильон
	На пересечении Ул. Ленина (четная сторона), ул. III Интернационала (четная сторона)
	24
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	28
	Киоск
	Ул. Ленина (четная сторона) площадь универмаг «Юбилейный»
	8
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	29
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона) площадь универмаг «Юбилейный»
	24
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	30
	Киоск
	На пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.Дзержинского (четная сторона)
	6
	Печать
	Круглогодично

	31
	Павильон
	На пересечении ул. Ленина (четная сторона) и ул. 8 Марта (четная сторона)
	28
	Бытовые услуги
	Круглогодично

	32
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона) напротив дома № 88 Б
	24
	Цветы, посадочный материал
	Круглогодично

	33
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона) ср.школа №2
	24
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	34
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона) рядом с домом №92
	12
	Овощи, фрукты
	Круглогодично

	35
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона) напротив домов №92Б, №92В

	24
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	36
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона)

напротив домов №92Б, №92В
	12
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	Круглогодично

	37
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона)

напротив домов №92Б, №92В
	12
	Продукты, непродовольственные товары
	Круглогодично

	38
	Павильон
	Ул. Ленина (четная сторона)

напротив домов №92Б, №92В
	30
	Продукты, непродовольственные товары
	Круглогодично

	39
	Павильон
	Ул. Ленина (нечетная сторона) напротив магазина «СТРАЖ»
	60
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	40
	Павильон
	Ул. Ленина (нечетная сторона) справа от входа на городское кладбище
	60
	Ритуальные услуги
	Круглогодично

	41
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №49, слева от входа на городское кладбище
	24
	Непродовольственные товары

	Круглогодично

	42
	Павильон
	Ул. Ленина (нечетная сторона) напротив дома №123
	12
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	Круглогодично

	43
	Павильон
	Пересечение Ул. Ленина (нечетная сторона) и ул.Дзержинского (четная сторона)
	12
	Прием платежей, салон сотовой связи
	Круглогодично

	44
	Киоск
	Пересечение Ул. Ленина (нечетная сторона) и ул.Дзержинского (нечетная сторона)
	8
	Овощи, фрукты
	Круглогодично

	45
	Киоск
	Пересечение ул. Ленина (нечетная сторона) и ул. III Интернационала (четная сторона)
	8
	Овощи, фрукты
	Круглогодично

	46
	Киоск
	Пересечение ул.Ленина (нечетная сторона) и ул. III Интернационала (нечетная сторона)
	6
	Печать
	Круглогодично

	47
	Павильон
	Пересечение ул.Володарского и ул. Дзержинского
	15
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	48
	Павильон
	Пересечение ул. Я.Колоса и ул. Заречная
	20
	Продовольственные
	Круглогодично

	49
	Павильон
	Пересечение ул.Луначарского (нечетная сторона) и ул. 1 Мая (нечетная сторона)
	9
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	50
	Ярмарки выходного дня
	Пл. Им. Петрова
	6000
	Продовольственные, непродовольственные товары
	Сезонная торговля

	51
	-//-
	ул.Свердлова
	600
	-//-
	Сезонная торговля

	52
	-//-
	Кооперативный переулок
	600
	-//-
	Сезонная торговля